
Arbeitsgemeinschaften und weitere Angebote 2022/23 im 1. Halbjahr 
 

 LehrerIn Tag Stunde Klasse(n) Raum Start 
Natur-
wissenschaften 

 

NN Fr 7./8. 
Std., 
zwei-
wöchentl 

5 a,b,c 20 Ab 2. HJ 

Orchester 

 

KE Mi 7. Std 5,6,7 01 Treffen ohne 
Instrumente 
am 17.08 

JE Fr 7./8. 
Std. 

8,9,EF,Q1,Q2 01 
 

Treffen mit 
Instrumenten 
am 12.8. 

Streicher 

 

KE Di 7. Std. 
(13:30-
14:30) 

6 a,b,c 01 

 

Start am 
16.8.22 

JE Di 6. Std. 5 a,b,c 01 Start am 
16.8.22 

Rechtschreibkurs WG 
 

Do 7. Std. 5 a,b,c 107 08.09.22 

KN Di 7. Std. 6 a,b,c 203 
 

Start am 
08.09.22 

Kreatives 
Schreiben 

JUE Mo 
Di 
Di 

1.Std 
6.Std  
1.Std 

6 a 
6b 
6c 

203 
207 
208 

Ab 15.08.22 

Online-Redaktion 

 

PZ/JUE   5-Q2 BOB Nach 
Absprache 

Medienscouts 

 

JS/SAR   8 a,b,c  Nach 
Absprache 

Samstagsatelier KH, KS, 
Stk 
 

Sa  9:30-
15:30 
Uhr 

5-Q2 Kunst-
räume u.a. 

(Termine lt. 
Plan HP) 

Sanitäter-
Ausbildung 

 

HAG/JS Mi 7./8. 
Std. 

8 a,b,c 114  

Spanisch-AG 

 

JS Di 7. Std. 5 a,b,c 107 Start ab 
05.09.22 

Französisch-
Theater-AG 

 

SB Di 7. Std. 7,8,9,EF  Alle 2 
Wochen 

Cambridge 
Certificate (CAE) 

HP Mi 8. Std. Q1/Q2 139  

Türkisch ÜNA Mo 7./8. 
Std. 

5,6 104  

ÜNA Mo 9./10. 
Std. 

7,8,9 104  



Stand: 24.10.22 

Streitschlichtung 

 

MT Info 
folgt 

Info folgt 
 

9 Info folgt 2. Halbjahr 

Kreuzstich-
stickerei 

TP Di 7. Std 7 a,b,c 114 Nach 
Vorstellung 
der AG in 
den 
einzelnen 
Klassen 

Tastaturtraining  VHS Di 
1.Kurs: 
30.08. 
06.09. 
13.09. 
20.09. 
27.09. 
 
 

15:00-
16:30 

Kl. 6 Schulstraße 
7, Wülfrath 

Nach 
Anmeldung 

VHS Di 
2.Kurs: 
18.10. 
25.10. 
08.11. 
15.11. 
22.11. 

15:00-
16:30 

Kl. 5 Schulstraße 
7, Wülfrath 

Nach 
Anmeldung  

Yoga meets 
Pilates 

J. Kahn Mi 15:15-
16:15 
Uhr 

Kl. 5-Q2 Forum 
Gymnasium 
/Turnhalle 

Nach 
Anmeldung 
ab dem  
17.08.22 

Bewegte Pause  Do 9:35-
9:50 Uhr 

Kl 5 Schulhof Start am 
18.08.22 


